[II, 40.] Omnes itaque generationes ab Abraham usque ad David generationes quatuordecim : et a David usque ad transmigrationem Babylonis, generationes quatuordecim : et a transmigratione Babylonis usque ad Christum, generationes quatuordecim.

[III, 5.] Christi autem generatio sic erat : Cum esset desponsata mater ejus Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. [IV, 10.] Joseph autem vir ejus, cum esset justus, et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Hæc autem eo cogitante, ecce Angelus Domini apparuit in somnis ei, dicens : Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugam tuam : quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. Pariet autem filium : et vocabis nomen ejus Jesum : ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum, Hoc autem totum factum est, ut adimpleretur quod dictum est a Domino per Prophetam dicentem : Ecce virgo in utero habebit, et pariet filium : et vocabunt nomen ejus Emmanuel, quod est interpretatum, Nobiscum Deus, Exurgens autem Joseph a somno, fecit sicut præcepit ei Angelus Domini, et accepit conjugem suam. ^b Et non cognoscebat [A. cognovit] eam, donec peperit filium suum primogenitum : et vocavit nomen ejus Jesum.

[Cap. II.] Cum ergo natus esset Jesus in Bethlehæm e Juda, in diebus Herodis regis, ecce magi ab

^a Solidum quatuor Evangeliorum contextum contulimus expendimusque ad tres, quos ex Hieronymiana interpretatione invenire potuimus omnium antiquissimos codices mss. in Vaticana Bibliotheca : quorum duo cæteris præstantiores omnibus, fuerunt olim Regiæ Suecorum, nunc numeris 10 et 14 prænotantur, atque hunc quidem ad Venceslai usum exstitisse in calce admonetur : tertius veteris Vaticanæ, majusculis, ut vocant, litteris, iisque auro infectis exaratus est totus : ex argenti quoque lamina, atque eboræ antiquo figurato cooperitus, quem pro libri elegantia ostentant. Cæterum et bonæ ille frugis est, tametsi non ejus, quæ vulgo creditur, vetustatis. Alicubi etiam in consilium adhibuimus ex eadem Bibliotheca codicem Palatinum prægrandem, numero

D 5 inscriptum, atque eum bonæ quidem emendationis et notæ, sed ætatis multo recentioris, et quæ sæculum duodecimum vix attingat. Dicitur porro in Abbatia S. Epternaci textus haberi. Evangeliorum antiquissimus Saxonis litteris, correctusque ex autographo ipso S. Hieronymi, ut est ibi notatum in calce libri : *Proemendavi, ut posui, secundum codicem de Bibliotheca Eugipi (sic) presbyteri, quem serunt fuisse S. Hieronymi. Indictione VI post Consulatum Basilii V. C. anno septimo decimo.*